
HAE INTERNATIONAL · HAEI.ORG

VÍCE INFORMACÍ O HAE
HAE International je mezinárodní organizace 
zastřešující skupiny pacientů s HAE po celém 

světě. Více informací najdete na našich 
webových stránkách a sociálních sítích.

Web: haei.org

Facebook.com/haeinternational/ 

Linkedin.com/company/haeinternational







Hereditární angioedém (HAE) se projevuje 
opakovanými kožními otoky, bolestmi 
břicha a/nebo obstrukcí dýchacích cest v 
důsledku angioedému. 
HAE je často chybně diagnostikován jako 
alergický nebo histaminem způsobený 
angioedém.

OTOK HAE JE ZPŮSOBEN 
NADMĚRNOU PRODUKCÍ 
BRADYKININU, TYPICKY V 
DŮSLEDKU NÍZKÉ FUNKCE 
PROTEINU C1-INH.
Léky proti alergii (antihistaminika, 
kortikosteroidy, epinefrin/adrenalin) jsou 
při léčbě angioedému, jehož příčinou je 
HAE, neúčinné. Otok dýchacích cest je 
nebezpečný a může vést ke smrti udušením.

NE KAŽDÝ  
ANGIOEDÉM JE 
ZPŮSOBEN ALERGIÍ 

LÉČBA HAE
• Léky schválené pro léčbu akutních záchvatů 

HAE (jsou-li k dispozici).
• Čerstvě zmražená plazma (FFP), tam, kde 

není k dispozici žádná jiná schválená léčba 
HAE.

SYMPTOMY HAE

Míra úmrtnosti:  30 % 

Otok dýchacích cest je zvláště 
nebezpečný a může vést k úmrtí, 
pokud není okamžitě léčen.

 Obličej
• Pocity napětí v kůži
• Otok obličeje a/nebo rtů
• Erytematózní, nesvědivá 

vyrážka, u 25 % pacientů

 Abdominální oblast
• Zvracení
• Průjem
• Kolikovitá bolest břicha, 

často silná
• Nevolnost

 Hrtan, glottis
• Obtížné polykání
• Chraptění
• Změny hlasu
• Dušnost
• V extrémních případech 

udušení

 Končetiny
• Pocit napětí v kůži
• Otoky
• Omezený pohyb
• Erytematózní, nesvědivá 

vyrážka u 25 % pacientů

NUTNÁ OKAMŽITÁ PÉČE! !

Více informací v českém jazyce najdete na webu www.haejunior.cz  
nebo na stránkách ČSAKI www.csaki.cz/hereditarni-angioedem

Poster A2 420x594 0520 FINAL Option 1 CZECH FINAL.indd   1Poster A2 420x594 0520 FINAL Option 1 CZECH FINAL.indd   1 26.04.2023   14.3726.04.2023   14.37


